

Rakovník, 2016

**Obec Chyňava**

*- jako objednatel -*

a

**Froněk, spol. s r.o.**

*- jako zhotovitel -*

## **Dodatek č.1 k SOD č. 1/16/109**

Číslo smlouvy objednatele: .....

Číslo smlouvy zhotovitele: 1/16/109

# Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Chyňava  
Sídlo: Velká Strana 39, 267 07 Chyňava  
Zastoupený: Václavem Kširem – starostou obce  
Zastoupený ve věcech technických: Václavem Kširem  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 2823131/0100  
IČ: 00233358  
DIČ: CZ00233358  
Telefon: 311 691 122, 724 190 208  
Fax: 311 691 122  
E-mail: [obec@chynava.cz](mailto:obec@chynava.cz)

dále jen „objednatel“

- na straně jedné -

a

**Zhotovitel:** Froněk, spol. s r.o.  
Sídlo: Rakovník, Zátíší 2488, PSČ 269 01  
Zápis v OR: v obchodním rejstříku zapsaný Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 15879, dne 18. prosince 1992  
Zastoupený: Jaroslavem Froňkem – jednatelem společnosti  
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Kamilem Hrbkem – prokuristou společnosti  
Zastoupený ve věcech technických: Jiřím Karlem – stavbyvedoucím  
Bank. spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 158187039/0300  
IČO: 47534630  
DIČ: CZ47534630  
Telefon: 313 517 276, 313 519 858  
Fax: 313 516 361  
E-mail: [info@fronek.cz](mailto:info@fronek.cz)  
ID datové schránky: xjw69sn

dále jen „zhotovitel“

- na straně druhé -

mezi sebou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto

## Smlouvu o dílo

### I. Úvodní ustanovení

- 1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je obchodní korporací založenou a existující podle českého práva, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka č. 15879.
- 1.2. Objednatel prohlašuje, že je dle zákona o obcích veřejnoprávní korporací a zadavatelem veřejné zakázky malé rozsahu specifikované v čl. III této smlouvy)

## II. Předmět smlouvy

- 2.1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku III. této smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu specifikovanou v článku IV. této smlouvy. Objednatel je povinen převzít i dílo s vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

## III. Specifikace díla

- 3.1. Oprava místní komunikace v obci Chyňava v rozsahu výkazu výměr/rozpočtu v příloze.  
3.2. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že účelem díla, kterým výstavba komunikace, dle předchozího odstavce, je řádný a nerušený provoz na této pozemní komunikaci.

**Dodatkem č.1** se upravuje rozsah předmětu díla viz rozpočet v příloze

## IV. Místo stavby

- 4.1. Místem zhotovení díla - stavby je obec Chyňava, k.ú. Chyňava.

## V. Doba plnění

- 5.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto smlouvou nejpozději do 30.11.2016 (dále jen „Doba plnění“)

**Dodatkem č.1** se posouvá termín dokončení na 31.5.2017

## VI. Cena díla

- 6.1. Cena díla byla vypočtena na základě položkového rozpočtu (cenová nabídka č. NAB 69816), který je přílohou této smlouvy

<b>CENA DÍLA bez DPH</b>	<b>707 642,00 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>148 604,80 Kč</b>
<b>CELKOVÁ CENA DÍLA včetně DPH</b>	<b>856 246,80 Kč</b>

**Dodatkem č.1** se upravuje cena díla o cenu víceprací viz rozpočet v příloze

<b>CENA dle SOD bez DPH</b>	<b>707 642,0 Kč</b>
<b>CENA víceprací bez DPH</b>	<b>217 944,0 Kč</b>
<b>CENA DÍLA dle dodatku č.1 bez DPH</b>	<b>925 586,0 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>194 373,0 Kč</b>
<b>CELKOVÁ CENA DÍLA včetně DPH</b>	<b>1 119 959,0 Kč</b>

- 6.2. V případě, že dojde po podpisu této smlouvy k změně sazby DPH, celková cena s DPH bude upravena (zvýšena nebo snížena) dle aktuální sazby DPH.

**Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají nezměněny.**

Tento dodatek smlouvy je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana ponechá dvě vyhotovení. Každý stejnopis tohoto dodatku smlouvy má právní sílu originálu

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyl ujednán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho ji oprávnění zástupci obou smluvních stran stvrzují vlastnoručními podpisy

Přílohy:

- položkový rozpočet stavby – dodatek - vícepráce

V Chyňavě, dne 24.11.2016

**Objednatel:**  
**Obec Chyňava**

  
**OBEC CHYŇAVA**  
267 07 Chyňava 39

.....  
Václav Kšíř  
starosta obce

V Rakovníku, dne 24.11.2016

**Zhotovitel:**  
**Froněk, spol. s r.o.**

  
**Froněk**®  
Froněk, spol. s r.o.  
Zátisí 2488, CZ.289 01 Rakovník  
www.fronek.cz, DIČ: CZ47634630

.....  
Ing. Kamil Hrbek,  
prokurista společnosti

**oprava místní komunikace v obci Chýňava - dodatek**

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
<b>001 Zemní práce</b>								
1	13220-1101	lioubení rýh šířky do 600 mm v horninách 3. tř do 100 m3	m3	325,00 Kč	0,000	10,00	3 250,00 Kč	0
2	16270-1105	vodorovné přemístění výkopku z hor. 1. až 4. tř. přes 9000 do 10000 m	m3	160,00 Kč	1,800	10,00	1 600,00 Kč	18
3	16270-1109	příplatek za každých započatých 1000 m navíc	m3	3,00 Kč	0,000	100,00	300,00 Kč	0
4	R	Poplatek za skládku	t	75,00 Kč	1,000	10,00	750,00 Kč	10
		<b>CELKEM</b>		<b>5 900,00 Kč</b>				
<b>005 Komunikace - sanace</b>								
1		R dodávka šterkodrti 0/63 vč. pokládky	t	613,00 Kč	1,000	50,00	30 650,00 Kč	50
2		R dodávka šterkodrti 0/32 vč. pokládky	t	613,00 Kč	1,000	8,00	4 904,00 Kč	8
3		R dodávka KSC vč. pokládky	m3	1 750,00 Kč	2,550	7,00	12 250,00 Kč	18
		<b>CELKEM</b>		<b>47 804,00 Kč</b>				
<b>005 Komunikace</b>								
1	57275-3111	vyrovnání povrchů dosavadních krytů asfaltovým betonem ACP 16 + 50/70 (průměrná tl. 30mm)	t	1 588,00 Kč	1,000	26,00	41 288,00 Kč	26
2	57323-1111	postřik živičný spojovací ze silniční emulze do 0,5 kg/m2	m2	10,00 Kč	0,000	654,00	6 540,00 Kč	0
3	57714-2112-17	beton asfaltový pokládaný finišerem ACO 11 50/70 tl. 50mm	m2	220,00 Kč	0,129	327,00	71 940,00 Kč	42
		<b>CELKEM</b>		<b>119 768,00 Kč</b>				
<b>009 Ostatní práce</b>								
1	91786-2111	osazení obrubníku bet. stojatého s boční opěrou do lože z betonu	m	265,00 Kč	0,135	100,00	26 500,00 Kč	14
2		dodávka BEST-MONO II - 100x15x25	m	119,00 Kč	0,000	67,00	7 973,00 Kč	0
3		dodávka BEST-MONO II - přečhodový pravý 100x15(25)x15	m	319,00 Kč	0,000	1,00	319,00 Kč	0
4		dodávka obrubník MONO nájezdový 100x15x15	m	139,00 Kč	0,000	32,00	4 448,00 Kč	0
5	93890-9311	Odstřanění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	16,00 Kč	0,000	327,00	5 232,00 Kč	0
		<b>CELKEM</b>		<b>44 472,00 Kč</b>				

5

**oprava místní komunikace v obci Chýňava - dodatek**

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
		CENA CELKEM bez DPH					217 944,00 Kč	
		DPH 21 %				21,00%	45 768,20 Kč	
		CENA CELKEM včetně DPH					263 712,20 Kč	

  
**Froněk**  
Froněk, spol. s r.o.  
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník  
www.fronek.cz, DIČ: CZ47534630